1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 3196/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 29 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án "Đầu tư xây dựng nhà máy bia Sài Gòn - Phú Thọ công suất 50 triệu lít/năm" của Công ty cổ phần bia Sài Gòn - Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2000/TTr-TNMT ngày 26/11/2007,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án "Đầu tư xây dựng Nhà máy bia Sài Gòn - Phú Thọ công suất 50 triệu lít/năm" của Công ty cổ phần bia Sài Gòn - Phú Thọ (sau đây gọi là chủ dự án) đã được Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường thông qua ngày 05/11/2007.

Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện đúng những nội dung đã được nêu trong báo cáo đánh giá tác động môi trường; nội dung quy định tại Điều 14, Nghị định số 80/2006/NĐ-CP, ngày 09/08/2006 của Chính phủ và những yêu cầu bắt buộc sau đây:

- Xử lý nước thải đạt mức A TCVN 5945 - 2005 và giải quyết được vấn đề thoát nước thải đảm bảo không gây ô nhiễm môi trường trong khi khu công nghiệp Trung Hà chưa xây dựng xong hệ thống xử lý nước thải chung.

- Xử lý tiếng ồn đảm bảo theo TCVN 5945 - 1995; TCVN 5949 - 1998.

- Xử lý khí thải, bụi thải, đảm bảo theo  TCVN 5939 - 2005 và TCVN 5940 - 2005. Thực hiện giám sát chất lượng không khí và tình trạng ô nhiễm không khí xung quanh theo tiêu chuẩn TCVN 5937 - 2005; TCVN 5938 - 2005.

- Công ty cổ phần Bia Sài Gòn Phú Thọ có trách nhiệm báo cáo các cơ quan chức năng liên quan về giám định công nghệ, thiết bị sản xuất của dự án.

- Riêng đối với hoạt động khai thác nước ngầm phục vụ sản xuất với lưu lượng trên 1000 m3/ngày đêm Công ty phải lập báo cáo đánh giá tác động môi trường trình cấp thẩm quyền thẩm định phê duyệt theo quy định.

- Chất thải rắn phải được thu gom, lưu giữ và xử lý theo đúng quy định tại Điều 71, 73, 77 và Điều 78 của Luật Bảo vệ môi trường năm 2005 và các văn bản khác có liên quan.

- Chất thải nguy hại phát sinh trong quá trình sản xuất phải đăng ký chủ nguồn thải và thu gom, xử lý theo đúng quy định.

- Đầu tư trang thiết bị, các phương tiện phòng ngừa và ứng cứu sự cố ô nhiễm môi trường, phòng chống cháy nổ theo đúng các quy định hiện hành.

- Thực hiện các chương trình giám sát môi trường theo đúng cam kết trong báo cáo.

Điều 3. Báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án và những yêu cầu bắt buộc tại Điều 2 của Quyết định này là cơ sở để các cơ quan quản lý Nhà nước có thẩm quyền thanh tra, kiểm soát việc thực hiện công tác bảo vệ môi trường của Dự án.

Điều 4. Trong quá trình triển khai thực hiện Dự án, nếu có những thay đổi về nội dung của Báo cáo đánh giá tác động môi trường được phê duyệt, Chủ dự án phải có văn bản báo cáo và chỉ được thực hiện những nội dung thay đổi đó sau khi có văn bản chấp thuận của UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 5. Ủy nhiệm Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Phú Thọ thực hiện việc kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội dung bảo vệ môi trường trong báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt và các yêu cầu nêu tại Điều 2 của Quyết định này.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý các khu công nghiệp; UBND huyện Tam Nông, các cơ quan có liên quan và Công ty cổ phần Bia Sài Gòn - Phú Thọ căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Đình Vượng (đã ký)